
 

Na temelju članka 102. i 104. Zakona o rudarstvu (Narodne novine broj 56/13, 14/14, 52/18, 115/18, 

98/19 i83/23) i članka 35. Statuta Općine Fužine Statuta  (Službene novine Općine Fužine broj 6/21), 

Općinsko vijeće Općine Fužine na sjednici ___________ 2024. godine donijelo je 

 

O D L U K U  

o sanaciji neaktivnog eksploatacijskog polja mineralnih sirovina  

Široko brdo 

 

 

Članak 1. 

 

Donosi se odluka o sanaciji neaktivnog eksploatacijskog polja mineralnih sirovina Široko brdo koje 

se nalazi na području Općine Fužine. 

 

Članak 2. 

 

Sanacija će se provesti bez eksploatacije mineralnih sirovina s ciljem provedbe mjera osiguranja radi 

sprečavanja nastanka opasnosti za ljude, imovinu, prirodu i okoliš (u daljnjem tekstu: tehnička 

sanacija). 

 

Članak 3. 

 

Nositelj i ovlaštenik neaktivnih eksploatacijskih polja mineralnih sirovina je Republika Hrvatska.  

 

Tijelo državne uprave nadležno za provedbu sanacije neaktivnih eksploatacijskih polja je 

ministarstvo nadležno za rudarstvo.  

 

Novčana sredstava za provedbu tehničke sanacije neaktivnih eksploatacijskih polja osigurava 

ministarstvo nadležno za rudarstvo. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka dostavit će se ministarstvu nadležnom za rudarstvo i Primorsko-goranskoj županiji. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu u roku od osam dana od objave u Službenim novinama Općine Fužine. 

 

 

KLASA: 024-02/24-01/__ 

URBROJ: 2170-19-24-__ 

Fužine, _________ 2024.g. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 

 

Predsjednik 

 

Valentin Crljenko 

 

 

 


